

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
**Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará**  
**Modalidade: Pregão (Setor público) –**  
**Editais N° PE12/2023-SESA/SRP**  
**Processo N° PE12/2023-SESA/SRP**

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sr. Adriano Rocha da Silva, investido como Secretário de Saúde, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° PE12/2023-SESA/SRP, com o objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE12/2023-SESA/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

*Número do Lote: 1*

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Ácido fosfórico solução a 37% (Seringa com 2,5ml)
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 1,50
Valor Total:	R\$ 150,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 150,00

*Número do Lote: 2*

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	Agente união fotopolimerizável contendo os princípios ativos: (MDP, monômeros metacrilatos, complexo fotoiniciador (APS), co-iniciadores e estabilizantes); e os componentes inativos (partículas de sílica e etanol) (Frasco com 4ml)
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 19,45
Valor Total:	R\$ 9.725,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 9.725,00

*Número do Lote: 3*

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	Agulha gengival descartável curta 30g (Caixa com 100 unid)
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	PROCARE
Valor Unitário:	R\$ 39,90
Valor Total:	R\$ 7.980,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.980,00

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	Alcool Etílico 70% (Garrafa de 1L)
Quantidade:	700 Garrafa(s)
Marca:	ITAJA
Valor Unitário:	R\$ 8,27
Valor Total:	R\$ 5.789,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.789,00

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	Algodão Hidrófilo (Rolo com 500g)
Quantidade:	250 ROLO(s)
Marca:	NATHY
Valor Unitário:	R\$ 17,32
Valor Total:	R\$ 4.330,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.330,00

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	Amálgama em cápsula (Pote com 50 capsulas)
Quantidade:	80 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	Anestésico Local - Cloridrato de Lidocaína 2%, com fenilefrina 4% em veículo aquoso isotônico estéril q.s.p. 1 ml (Caixa com 50 tubetes de 1,8ml)
Quantidade:	550 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

**Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	Anestésico Local - Cloridrato de Prilocaína 3%, com felipressina 0,03 UI/ml em

	veículo aquoso isotônico estéril q.s.p. 1 ml (Caixa com 50 tubetes de 1,8ml)
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 9</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	Anestésico Local - Cloridrato de Lidocaína 2%, com epinefrina 1: 100.000, em veículo aquoso isotônico estéril q.s.p. 1 ml (Caixa com 50 tubetes de 1,8ml)
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 10</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	Anestésico Local - Cloridrato de Mepivacaína 2% com adrenalina/epinefrina 1:100.000 em veículo aquoso isotônico estéril q.s. p. 1 ml (Caixa com 50 tubetes de 1,8ml)
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 11</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	Anestésico tópico a 20% (Sabor tutti-frutti) (Pote com 12g)
Quantidade:	300 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 12</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	Broca Carbide de Baixa Rotação Esférica nº 2 (Haste de aço inoxidável e parteativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado)

B

Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	KAVO
Valor Unitário:	R\$ 6,75
Valor Total:	R\$ 506,25
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 506,25
<i>Número do Lote: 13</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	Broca Carbide de Baixa Rotação Esférica nº 3 (Haste de aço inoxidável e parteativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado)
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 14</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 14	
Objeto da Licitação:	Broca Carbide de Baixa Rotação Esférica nº 4 (Haste de aço inoxidável e parteativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado)
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	KAVO
Valor Unitário:	R\$ 6,75
Valor Total:	R\$ 1.012,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.012,50
<i>Número do Lote: 15</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	Broca Carbide de Baixa Rotação Esférica nº 5 (Haste de aço inoxidável e parteativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado)
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KAVO
Valor Unitário:	R\$ 6,75
Valor Total:	R\$ 1.350,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.350,00
<i>Número do Lote: 16</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 16	
Objeto da Licitação:	Broca Carbide de Baixa Rotação Esférica nº 6 (Haste de aço inoxidável e parteativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado)
Quantidade:	50 Unidade(s)

B

Marca:	KAVO
Valor Unitário:	R\$ 6,75
Valor Total:	R\$ 337,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 337,50
<i>Número do Lote: 17</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	Broca de Alta rotação FG 329
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 10,61
Valor Total:	R\$ 530,50
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 530,50
<i>Número do Lote: 18</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	Broca de Alta rotação FG 330
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 10,61
Valor Total:	R\$ 530,50
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 530,50
<i>Número do Lote: 19</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	Broca de Alta rotação cirúrgica FG 703
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KAVO
Valor Unitário:	R\$ 11,21
Valor Total:	R\$ 560,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 560,50
<i>Número do Lote: 20</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	Broca de Alta rotação cirúrgica FG 703 L
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KAVO
Valor Unitário:	R\$ 11,25
Valor Total:	R\$ 562,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03

Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 562,50
<i>Número do Lote: 21</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 21	
Objeto da Licitação:	Broca de Alta rotação cirúrgica Zecrya Extralonga 28 mm
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 27,00
Valor Total:	R\$ 5.400,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.400,00
<i>Número do Lote: 22</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 22	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada de Alta Rotação 3168
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 676,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 676,00
<i>Número do Lote: 23</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 23	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada de Alta Rotação 3168 FF
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 676,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 676,00
<i>Número do Lote: 24</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 24	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada de Alta Rotação 3195
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 507,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 507,00
<i>Número do Lote: 25</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 25	

B

Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada de Alta Rotação 3195 F
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 507,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 507,00
<i>Número do Lote: 26</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 26	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada de Alta Rotação 3195 FF
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 507,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 507,00
<i>Número do Lote: 27</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 27	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada Esférica de Alta Rotação 1012
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 507,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 507,00
<i>Número do Lote: 28</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 28	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada Esférica de Alta Rotação 1014
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 676,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 676,00
<i>Número do Lote: 29</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 29	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada Esférica de Alta Rotação 1016
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 676,00

B

Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 676,00
<i>Número do Lote: 30</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 30	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada Tronco-cônico invertida 1035
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 338,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 338,00
<i>Número do Lote: 31</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 31	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada 1090
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 270,40
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 270,40
<i>Número do Lote: 32</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 32	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada 1091
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 270,40
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 270,40
<i>Número do Lote: 33</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 33	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada 2134
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 338,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 338,00
<i>Número do Lote: 34</i>	

B



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 34	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada 2134 F
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 338,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 338,00
<i>Número do Lote: 35</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 35	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada 2135
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 338,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 338,00
<i>Número do Lote: 36</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 36	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada 2135 F
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 338,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 338,00
<i>Número do Lote: 37</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 37	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada 3081
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 338,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 338,00
<i>Número do Lote: 38</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 38	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada 3083
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT

Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 338,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 338,00
<i>Número do Lote: 39</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 39	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada 2200
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 338,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 338,00
<i>Número do Lote: 40</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 40	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada em chama 3118
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 338,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 338,00
<i>Número do Lote: 41</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 41	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada em chama 3118 FF
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 676,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 676,00
<i>Número do Lote: 42</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 42	
Objeto da Licitação:	Ponta Diamantada em chama 1111
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	FAVA
Valor Unitário:	R\$ 3,37
Valor Total:	R\$ 505,50
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE

Valor total Contratado:	R\$ 505,50
<i>Número do Lote: 43</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 43	
Objeto da Licitação:	Esponja Hemostática (Embalagem com 10 unidades)
Quantidade:	25 Embalagem(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 53,36
Valor Total:	R\$ 1.334,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.334,00
<i>Número do Lote: 44</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 44	
Objeto da Licitação:	Cimento cirúrgico pó (Pote com 50g)
Quantidade:	15 Pote(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 26,85
Valor Total:	R\$ 402,75
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 402,75
<i>Número do Lote: 45</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 45	
Objeto da Licitação:	Cimento cirúrgico líquido (Frasco com 20ml)
Quantidade:	15 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 26,85
Valor Total:	R\$ 402,75
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 402,75
<i>Número do Lote: 46</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 46	
Objeto da Licitação:	Cimento restaurador provisório, para preenchimento de cavidade dentária, sem Eugenol (Caixa com pote de 20g)
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 8,85
Valor Total:	R\$ 885,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 885,00
<i>Número do Lote: 47</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 47	

Objeto da Licitação:	Copo descartável 180 ml (Pacote com 100 und)
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	TOTAL PLASTICO
Valor Unitário:	R\$ 5,04
Valor Total:	R\$ 1.008,00
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.008,00
<b>Número do Lote: 48</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 48	
Objeto da Licitação:	Copo descartável 50 ml (Pacote com 100 und)
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<b>Número do Lote: 49</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 49	
Objeto da Licitação:	Cunha de madeira colorida individual para travamento de matriz (Caixa com 100 und)
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 9,60
Valor Total:	R\$ 480,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 480,00
<b>Número do Lote: 50</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 50	
Objeto da Licitação:	Dessensibilizante (Seringa com 2,5g)
Quantidade:	70 SERINGA(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 9,30
Valor Total:	R\$ 651,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 651,00
<b>Número do Lote: 51</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 51	
Objeto da Licitação:	Digluconato de Clorexidina (0,12%) veículo aquoso (Frasco de 1L)
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	VICPHARMA
Valor Unitário:	R\$ 25,74

P

Valor Total:	R\$ 7.722,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.722,00
<i>Número do Lote: 52</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 52	
Objeto da Licitação:	Digluconato de Clorexidina (2%), veículo aquoso (Frasco com 100ml)
Quantidade:	100 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 53</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 53	
Objeto da Licitação:	Disco para polimento enhance caixa com 7 pontas sortidas (Kit com 7und)
Quantidade:	50 KIT(s)
Marca:	TDV
Valor Unitário:	R\$ 65,50
Valor Total:	R\$ 3.275,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.275,00
<i>Número do Lote: 54</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 54	
Objeto da Licitação:	Escova de Robson
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 2,37
Valor Total:	R\$ 1.422,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.422,00
<i>Número do Lote: 55</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 55	
Objeto da Licitação:	Mini-disco roda de Feltro para mini-mandril (8 mm de diâmetro) (Kit com 12 und)
Quantidade:	50 KIT(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente

Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 56</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 56	
Objeto da Licitação:	Mini-disco roda de Feltro para mini-mandril (12 mm de diâmetro) (Kit com 12 und)
Quantidade:	50 KIT(s)
Marca:	TDV
Valor Unitário:	R\$ 28,44
Valor Total:	R\$ 1.422,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.422,00
<i>Número do Lote: 57</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 57	
Objeto da Licitação:	Mandril para mini-disco de feltro
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 58</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 58	
Objeto da Licitação:	Espelho bucal plano nº 5
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 3,75
Valor Total:	R\$ 1.875,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.875,00
<i>Número do Lote: 59</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 59	
Objeto da Licitação:	Evidenciador de Placa (Frasco com 120 pastilhas)
Quantidade:	50 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 7,05
Valor Total:	R\$ 352,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 352,50
<i>Número do Lote: 60</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 60	

Objeto da Licitação:	Filme PVC transparente 28 cm x 100 cm
Quantidade:	100 ROLO(s)
Marca:	LUSAFILME
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00
<i>Número do Lote: 61</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 61	
Objeto da Licitação:	Fio de Seda com agulha MEIO CÍRCULO (1/2 cortante) diâmetro 2.0 cm (Caixa com 24 und)
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 45,76
Valor Total:	R\$ 4.576,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.576,00
<i>Número do Lote: 62</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 62	
Objeto da Licitação:	Fio de Seda com agulha MEIO CÍRCULO (1/2 cortante) diâmetro 3.0 cm (Caixa com 24und)
Quantidade:	250 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 45,76
Valor Total:	R\$ 11.440,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.440,00
<i>Número do Lote: 63</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 63	
Objeto da Licitação:	Fio dental (Composição: fibra sintética, aroma e cera mineral) (Rolo com 500mts)
Quantidade:	50 ROLO(s)
Marca:	HILLO
Valor Unitário:	R\$ 10,09
Valor Total:	R\$ 504,50
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 504,50
<i>Número do Lote: 64</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 64	
Objeto da Licitação:	Fita Matriz de aço 05 mm x 0,05 mm maleável inoxidável (Caixa com 0,5mts de fita)

Quantidade:	360 Caixa(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 1,64
Valor Total:	R\$ 590,40
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 590,40
<i>Número do Lote: 65</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 65	
Objeto da Licitação:	Fita Matriz de aço 07 mm x 0,05 mm maleável inoxidável (Caixa com 0,5mts de fita)
Quantidade:	120 Caixa(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 1,79
Valor Total:	R\$ 214,80
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 214,80
<i>Número do Lote: 66</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 66	
Objeto da Licitação:	Fixador Radiográfico (Solução química) (Frasco com 475ml)
Quantidade:	150 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00
<i>Número do Lote: 67</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 67	
Objeto da Licitação:	Flúor Gel Neutro (Frasco com 200ml)
Quantidade:	75 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 6,11
Valor Total:	R\$ 458,25
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 458,25
<i>Número do Lote: 68</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 68	
Objeto da Licitação:	Gaze compressas (7,5 x 7,5 com 9 fios) (Pacote com 500und)
Quantidade:	400 Pacote(s)
Marca:	ANAPOLIS
Valor Unitário:	R\$ 8,31
Valor Total:	R\$ 3.324,00



Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.324,00
<i>Número do Lote: 69</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 69	
Objeto da Licitação:	Gorro com elástico (Pacote com 100und)
Quantidade:	300 Pacote(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 8,58
Valor Total:	R\$ 2.574,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.574,00
<i>Número do Lote: 70</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 70	
Objeto da Licitação:	Hemostático Tópico (Frasco com 10ml)
Quantidade:	80 Frasco(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 15,08
Valor Total:	R\$ 1.206,40
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.206,40
<i>Número do Lote: 71</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 71	
Objeto da Licitação:	Hidróxido de cálcio (pasta) - conteúdo: 01 tubo pasta base 13g, 01 tubo pasta catalisadora 11g, 01 bloco para mistura
Quantidade:	120 Caixa(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 24,31
Valor Total:	R\$ 2.917,20
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.917,20
<i>Número do Lote: 72</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 72	
Objeto da Licitação:	Hidróxido de Cálcio Pró Análise (P.A.) (Pote com 10g)
Quantidade:	80 Pote(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 4,37
Valor Total:	R\$ 349,60
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 349,60

**Número do Lote: 73**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 73	
Objeto da Licitação:	Ionômero de Vidro Autopolimerizável R para restauração, Componentes: Líquido 8 ml, Pó 10 g
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 40,50
Valor Total:	R\$ 4.050,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.050,00

**Número do Lote: 74**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 74	
Objeto da Licitação:	Ionômero de vidro fotopolimerizável Restaurador (R). Componentes: Caixa contendo 4 frascos: 1 frasco contendo 5g de pó, +1 frasco contendo 2,5ml de líquido + 1 frasco com 2,5ml de PRIMER + 1 frasco contendo 5ml de Glazer + 1 colher medidora + 1 bloco de papel para espatulação. Cor: A2
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

**Número do Lote: 75**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 75	
Objeto da Licitação:	Restaurador provisório à base de óxido de zinco e eugenol, reforçado por polímeros. Componentes: Líquido (material restaurador intermediário = 15 ml), Pó (material restaurador intermediário = 38 g)
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 19,74
Valor Total:	R\$ 987,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 987,00

**Número do Lote: 76**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 76	
Objeto da Licitação:	Lâmina cirúrgica de aço carbono Nº 12(Caixa com 100 und)
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 31,50
Valor Total:	R\$ 945,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 945,00

**Número do Lote: 77**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 77	
Objeto da Licitação:	Lâmina cirúrgica de aço carbono Nº 15 (Caixa com 100und)
Quantidade:	70 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 31,42
Valor Total:	R\$ 2.199,40
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.199,40

**Número do Lote: 78**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 78	
Objeto da Licitação:	Lima K L25mm( endodôntica) 1ª Série (15-40) (Kit com 6 und)
Quantidade:	50 Embalagem(s)
Marca:	EURODONT O
Valor Unitário:	R\$ 18,61
Valor Total:	R\$ 930,50
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 930,50

**Número do Lote: 79**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 79	
Objeto da Licitação:	Lima K L25mm( endodôntica) 2ª Série (45-80) (Kit com 6 und)
Quantidade:	25 Embalagem(s)
Marca:	EURODONT O
Valor Unitário:	R\$ 18,61
Valor Total:	R\$ 465,25
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 465,25

**Número do Lote: 80**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 80	
Objeto da Licitação:	Luvas descartáveis para procedimento, tamanho "M" (Caixa com 100 und)
Quantidade:	600 Caixa(s)
Marca:	LATEX BR
Valor Unitário:	R\$ 14,95
Valor Total:	R\$ 8.970,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 8.970,00

**Número do Lote: 81**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 81	
Objeto da Licitação:	Luvas descartáveis para procedimento, tamanho "P" (Caixa com 100und)
Quantidade:	1.200 Caixa(s)

Marca:	LATEX BR
Valor Unitário:	R\$ 14,95
Valor Total:	R\$ 17.940,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 17.940,00
<i>Número do Lote: 82</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 82	
Objeto da Licitação:	Máscara descartável tripla proteção com elástico (Caixa com 50und)
Quantidade:	800 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 7,05
Valor Total:	R\$ 5.640,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.640,00
<i>Número do Lote: 83</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 83	
Objeto da Licitação:	Microbrush FINO (Caixa com 100und)
Quantidade:	230 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 84</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 84	
Objeto da Licitação:	Óculos de Proteção Individual Transparente
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	DANNY
Valor Unitário:	R\$ 6,44
Valor Total:	R\$ 322,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 322,00
<i>Número do Lote: 85</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 85	
Objeto da Licitação:	Óleo lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação. Embalagem pressurizada (spray) acompanhada de 1 bico aplicador p/2 encaixes – sistema borden e intra conteúdo da (embalagem de 200ml)
Quantidade:	200 Embalagem(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 20,60
Valor Total:	R\$ 4.120,00

2

Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.120,00
<i>Número do Lote: 86</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 86	
Objeto da Licitação:	Otosporim - Hidrocortisona 10mg/ml + Sulfato de Neomicina 5mg/ml; Polimixina B 10.000 UI/ml (Frasco com 10ml)
Quantidade:	70 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 87</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 87	
Objeto da Licitação:	Papel carbono dupla face (Bloco com 12 folhas)
Quantidade:	60 Bloco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 2,85
Valor Total:	R\$ 171,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 171,00
<i>Número do Lote: 88</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 88	
Objeto da Licitação:	Papel grau cirúrgico tamanho Rolo com 300mm x 100m
Quantidade:	50 ROLO(s)
Marca:	CIEX
Valor Unitário:	R\$ 139,10
Valor Total:	R\$ 6.955,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.955,00
<i>Número do Lote: 89</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 89	
Objeto da Licitação:	Papel grau cirúrgico tamanho Rolo com 100mm x 100m
Quantidade:	60 ROLO(s)
Marca:	ZERMATT
Valor Unitário:	R\$ 67,00
Valor Total:	R\$ 4.020,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.020,00

B

*Número do Lote: 90*

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 90	
Objeto da Licitação:	Pasta para profilaxia dental com flúor (Caixa com 90g)
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 5,10
Valor Total:	R\$ 510,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 510,00

*Número do Lote: 91*

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 91	
Objeto da Licitação:	Pedra Pomes – pote com 100g
Quantidade:	50 Pote(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 4,72
Valor Total:	R\$ 236,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 236,00

*Número do Lote: 92*

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 92	
Objeto da Licitação:	Películas radiográficas intra-orais (periapical) adulto (Caixa com 150und)
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	CARESTREAM
Valor Unitário:	R\$ 204,51
Valor Total:	R\$ 6.135,30
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.135,30

*Número do Lote: 93*

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 93	
Objeto da Licitação:	Películas radiográficas intra-orais (periapical) infantis (Caixa com 150und)
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

*Número do Lote: 94*

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 94	
Objeto da Licitação:	Películas radiográficas intra-orais (Oclusais) (Caixa com 150 und)
Quantidade:	1 Caixa(s)

P



Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<b>Número do Lote: 95</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 95	
Objeto da Licitação:	Removedor de manchas. Composição: sais de flúor, álcool etílico, ácidos inorgânicos, água destilada, corantes artificiais, indicado na redução de manchas e tártaro dos dentes (Frasco com 30ml)
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 34,95
Valor Total:	R\$ 699,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 699,00
<b>Número do Lote: 96</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 96	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética A2 (dentina) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, Carbopol, BHT e óxido de ferro.
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 19,13
Valor Total:	R\$ 956,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 956,50
<b>Número do Lote: 97</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 97	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética A2 (esmalte) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, Carbopol, BHT e óxido de ferro.
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 19,13
Valor Total:	R\$ 956,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 956,50
<b>Número do Lote: 98</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 98	

Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética A3 (dentina) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, Carbopol, BHT e óxido de ferro.
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 19,13
Valor Total:	R\$ 956,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 956,50
<i>Número do Lote: 99</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 99	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética A3 (esmalte) – peso líquido 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, Carbopol, BHT e óxido de ferro.
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 19,13
Valor Total:	R\$ 956,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 956,50
<i>Número do Lote: 100</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 100	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética A3,5 (dentina) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, Carbopol, BHT e óxido de ferro.
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 19,13
Valor Total:	R\$ 956,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 956,50
<i>Número do Lote: 101</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 101	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética A3,5 (esmalte) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, Carbopol, BHT e óxido de ferro.
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 19,13
Valor Total:	R\$ 956,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME



CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 956,50
<i>Número do Lote: 102</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 102	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética B2 (dentina) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, Carbopol, BHT e óxido de ferro.
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 19,13
Valor Total:	R\$ 191,30
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 191,30
<i>Número do Lote: 103</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 103	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética B2 (esmalte) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, Carbopol, BHT e óxido de ferro.
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 19,13
Valor Total:	R\$ 191,30
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 191,30
<i>Número do Lote: 104</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 104	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética C2 (dentina) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, Carbopol, BHT e óxido de ferro.
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 19,13
Valor Total:	R\$ 191,30
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 191,30
<i>Número do Lote: 105</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 105	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável Nanohíbrida estética D2 (dentina) – peso líq 4g, caixa com 1 unidade. Composição: Grupos dimetacrilatos, catalisadores, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio, etanol, Carbopol, BHT e

	óxido de ferro.
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 19,13
Valor Total:	R\$ 191,30
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 191,30
<i>Número do Lote: 106</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 106	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável tipo "flow" – A2
Quantidade:	150 Caixa(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 17,87
Valor Total:	R\$ 2.680,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.680,50
<i>Número do Lote: 107</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 107	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável tipo "flow" – A3
Quantidade:	150 Caixa(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 17,87
Valor Total:	R\$ 2.680,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.680,50
<i>Número do Lote: 108</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 108	
Objeto da Licitação:	Revelador radiográfico (solução química) - frasco com 475ml
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 1.920,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.920,00
<i>Número do Lote: 109</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 109	
Objeto da Licitação:	Rolo de fita autoclave c 30m x 19mm
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	CIEX
Valor Unitário:	R\$ 4,87
Valor Total:	R\$ 1.461,00

Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.461,00
<i>Número do Lote: 110</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 110	
Objeto da Licitação:	Rolo dental nº 01
Quantidade:	700 Pacote(s)
Marca:	SSPLUS
Valor Unitário:	R\$ 3,30
Valor Total:	R\$ 2.310,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.310,00
<i>Número do Lote: 111</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 111	
Objeto da Licitação:	Sabão líquido antiséptico
Quantidade:	100 Frasco(s)
Marca:	FORTSAN
Valor Unitário:	R\$ 8,55
Valor Total:	R\$ 855,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 855,00
<i>Número do Lote: 112</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 112	
Objeto da Licitação:	Seringa descartável 20ml, com agulha 25/0,7
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,66
Valor Total:	R\$ 330,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 330,00
<i>Número do Lote: 113</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 113	
Objeto da Licitação:	Seringa descartável 10ml, com agulha 20/0,55
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 210,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 210,00
<i>Número do Lote: 114</i>	

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 114	
Objeto da Licitação:	Soro fisiológico 0,9% - ampola com 500ml
Quantidade:	250 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 7,15
Valor Total:	R\$ 1.787,50
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.787,50
<i>Número do Lote: 115</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 115	
Objeto da Licitação:	Selante para fôssulas e fissuras (fotopolimerizável)
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 18,07
Valor Total:	R\$ 361,40
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 361,40
<i>Número do Lote: 116</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 116	
Objeto da Licitação:	Sugador odontológico – tudo confeccionado em P.V.C., transparente e atóxico; arame em aço especial, desenvolvido p/ fixação imediata na posição desejada pelo profissional; ponteira confeccionada em P.V.C. Macio, atóxico, colorido, vazada. (Pacote com 20 und)
Quantidade:	500 Pacote(s)
Marca:	SSPLUS
Valor Unitário:	R\$ 10,30
Valor Total:	R\$ 5.150,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.150,00
<i>Número do Lote: 117</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 117	
Objeto da Licitação:	Taça de borracha
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 118</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 118	

Objeto da Licitação:	Teste de vitalidade pulpar Spray
Quantidade:	50 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 37,35
Valor Total:	R\$ 1.867,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.867,50
<i>Número do Lote: 119</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 119	
Objeto da Licitação:	Tira de lixa de aço (Pacote com 12 und)
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 7,15
Valor Total:	R\$ 715,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 715,00
<i>Número do Lote: 120</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 120	
Objeto da Licitação:	Tira de poliéster para restauração em resinas e silicatos (Caixa com 50 tiras)
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 1,50
Valor Total:	R\$ 150,00
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 150,00
<i>Número do Lote: 121</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 121	
Objeto da Licitação:	Tiras de lixa de papel 4mm x 170mm para acabamento e polimento dental /media-fina c/ centro Neutro (Caixa com 150 tiras)
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 8,85
Valor Total:	R\$ 885,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 885,00
<i>Número do Lote: 122</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 122	
Objeto da Licitação:	Tricresol formalina (Frasco com 15ml)
Quantidade:	150 Frasco(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 7,05

Valor Total:	R\$ 1.057,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.057,50
<i>Número do Lote: 123</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 123	
Objeto da Licitação:	Verniz com flúor (Frasco com 15ml)
Quantidade:	60 Frasco(s)
Marca:	SSWHITE
Valor Unitário:	R\$ 29,33
Valor Total:	R\$ 1.759,80
Participante Vencedor:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	13.414.166/0001-04
Cidade UF:	EUSEBIO - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.759,80
<i>Número do Lote: 124</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 124	
Objeto da Licitação:	Verniz forrador de cavidades (Frasco com 10ml)
Quantidade:	15 Frasco(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 16,50
Valor Total:	R\$ 247,50
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 247,50
<i>Número do Lote: 125</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 125	
Objeto da Licitação:	Fio Retrator 00 – Para Afastamento Gengival - Embalagem com 250 Cm
Quantidade:	25 Embalagem(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 19,53
Valor Total:	R\$ 488,25
Participante Vencedor:	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	46.297.103/0001-66
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 488,25
<i>Número do Lote: 126</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 126	
Objeto da Licitação:	Fio Retrator 000 -- Para Afastamento Gengival - Embalagem com 250 Cm
Quantidade:	25 Embalagem(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 19,53
Valor Total:	R\$ 488,25
Participante Vencedor:	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	46.297.103/0001-66
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 488,25

**Número do Lote: 127**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 127	
Objeto da Licitação:	Vaselina Sólida(Bisnaga de 30g)
Quantidade:	80 Bisnaga(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 7,03
Valor Total:	R\$ 562,40
Participante Vencedor:	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	46.297.103/0001-66
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 562,40

**Número do Lote: 128**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 128	
Objeto da Licitação:	Pasta Diamantada para Polimento de Restaurações em Resina Composta
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 13,35
Valor Total:	R\$ 1.335,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.335,00

**Número do Lote: 129**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 129	
Objeto da Licitação:	Escova dental infantil – com cerdas em nylon macias e pontas arredondadas; ancora metálica, cabo plástico, contendo no mínimo 34 tufos de cerdas, embalada individualmente. Rotulagem contendo dados de identificação, selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia(A.B.O)
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	MEDFIO
Valor Unitário:	R\$ 1,05
Valor Total:	R\$ 5.250,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.250,00


**Número do Lote: 130**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 130	
Objeto da Licitação:	Escova dental Adulto – com cerdas em nylon macias e pontas arredondadas; ancora metálica, cabo plástico, contendo no mínimo 34 tufos de cerdas, embalada individualmente. Rotulagem contendo dados de identificação, selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia(A.B.O)
Quantidade:	2.500 Unidade(s)
Marca:	MEDFIO
Valor Unitário:	R\$ 1,18
Valor Total:	R\$ 2.950,00
Participante Vencedor:	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.950,00

Número do Lote: 131

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 131	
Objeto da Licitação:	Macromodelo de Boca para Atividade Coletiva
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ODONTOMAR
Valor Unitário:	R\$ 249,99
Valor Total:	R\$ 2.499,90
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.499,90

Viçosa do Ceará - CE, 1 de Agosto de 2023 as 14 horas e 0 minutos



Adriano Rocha da Silva  
Secretário de Saúde  
Autoridade Competente  
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,  
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará